eamara cMunicipal Carigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 59/2012. 	 Em 19 de setembro de 2.012.
ASSUNTO: Distribuição dos PROJETOS DE LEI N° 110 a 112/2012, dos PROJETOS
DE DECRETO LEGISLATIVO N° 9 e 10/12.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias anexas, as
matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 110/2012 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.500/2.011 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2012, NA LEI N° 5.433/2.011 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.012 E
NA LEI N° 5.222/2.009 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2010 A 2013 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N° 111/2012 — DISPÕE SOBRE
REGULARIZAÇÃO DA MARGINAL RODOVIA DEP. GABRIEL MELHADO-SP 461 E
NO RAMAL DE ACESSO À RODOVIA MARECHAL RONDON - SP 300, DESTA
CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N° 112/2012 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.500/2.011 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2012, NA LEI N° 5.433/2.011 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.012 E
NA LEI N° 5.222/2.009 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2010 A 2013 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER LEGISLATIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 9/2012 —
DISPÕE SOBRE O CRONOGRAMA DE AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BIRIGUI. (autoria da Mesa Diretora).

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2012 —
DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO, APROPRIAÇÃO CONTÁBIL DA DESPESA
PÚBLICA E DE ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL DO PODER LEGISLATIVO DE
BIRIGUI. (autoria da Mesa Diretora).

Atenciosamente,

ELIAS ANTONIO NETO,
PRESIDENTE.

	Page 1